
 

` 

 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

Акта Општинског већа општине Оџаци 

Редни 

број 
Назив акта Страна

130. Решење о постављењу начелника Општинске управе општине Оџаци 256. 

131. Закључак о давању сагласности Месној заједници Бачки Брестовац     257. 

 

 

Акта Председника  општине Оџаци 

132.  Одлука о образовању Већа Месне заједнице Богојево 257. 

133. Одлука о образовању Већа Месне заједнице Каравуково 258. 

 
 

 

Година :    XLIX 

 

Број  10 

 

О  Џ  А  Ц  И 

24.  АПРИЛ  2014 . ГОДИНЕ 



“Службени лист општине Оџаци” 10/2014    24.04.2014.године 

 

256 

130.  На основу члана  46. став 1. тачка 7. и члана  56. став 1.  Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ број 129/07), члана 60. став 1. тачка 7. Статута општине Оџаци 

(„Службени лист општине Оџаци“ број 17/08 и 27/10) и члана 26. став 2. Одлуке о 

организацији Општинске управе општине Оџаци  („Службени лист општине Оџаци“ 20/08 и 

7/2011), и члана 44. став 1. Пословника о раду Општинског већа („Службени лист општине 

Оџаци“ бр. 21/08 и 29/10), Општинско веће општине Оџаци на 9. седници одржаној дана 

23.04.2014. године, донело је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

I 
 ШПИРО ШОРГИЋ, дипломирани правник из Оџака, поставља се за начелника 

Општинске управе општине Оџаци, почев од 23.04.2014. године. 

II 
Мандат начелника Општинске управе траје пет година. 

III 
 Решење објавити у „Службеном листу општине Оџаци“. 

 

Образложење 

Општинско веће општине Оџаци је дана 04.04.2014.године донело Закључак о 

расписивању јавног огласа за постављење  начелника Општинске управе општине Оџаци број: 

06-20-3/2014-III . На оглас се у року пријавио један кандидат и то Шоргић Шпиро, 

дипл.правник из Оџака. 

 Разматрајући ову молбу, Општинско веће је утврдило да именовани испуњава услове за 

постављење за начелника Општинске управе из члана 54. став 2. Закона о локалној 

самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 129/07 ), члана 74. став 2. Статута општине Оџаци („Сл лист 

општине Оџаци“ бр. 17/08 и 27/10)  и члана 26. став 3. Одлуке о организацији Општинске 

управе општине Оџаци  („Службени лист општине Оџаци“ бр. 20/08 и 7/2011), јер има 

завршен правни факултет, положен испит за рад у органима државне управе и   32   година 

радног искуства у струци, као и да испуњава опште услове  прописане чланом 6. Закона о 

радним односима у државним органима. 

 На основу овако утврђеног чињеничног стања, применом прописа наведених у 

преамбули, Општинско веће је донело Решење као у диспозитиву. 

Постављењем за начелника Општинске управе општине Оџаци, Шоргић Шпири 

престаје функција заменика начелника Општинске управе опшштине Оџаци. 

 Ово Решење је коначно, јер се на оглас пријавио само један кандидат који је постављен 

за начелника. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број: 02-93/2014-III 

Дана: 23.04.2014. године 

О Џ А Ц И      Председник Општинског већа,   

    Душан Маријан 

 

 

 

 

 

 

 

 



“Службени лист општине Оџаци” 10/2014    24.04.2014.године 

 

257 

131 .  На основу Просторног плана општине Оџаци (“Службени лист општине Оџаци” број 

11/2011 и 12/2011) и члана 60. став 1. тачка 2. Статута општине Оџаци (“Службени лист 

општине Оџаци” 17/2008 и 27/2010) Општинско веће општине Оџаци, на 9. седници, одржаној 

23.04.2014. године, донело је следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ Месној заједници Бачки Брестовац за привођење намени 

земљишта, површине јавне намене, на катастарској парцели број 641 КО Бачки Брестовац, 

лоцираној у блоку број 15. насељеног места Бачки Брестовац, предвиђеној за формирање 

заштитног зеленила Просторним планом општине Оџаци, а у складу са законским прописима 

и правилницима који дефинишу ову област.  

II 

Овај Закључак објавити у “Службеном листу општине Оџаци”. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број: 06- 30-5/2014-III 

Дана: 23.04.2014. године 

О Џ А Ц И      Председник Општинског Већа,  

  Душан Маријан,с.р. 

 

 

132 .  На основу члана 44. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи (''Сл. гласник РС'' 

број 129/07), члана 57.став 1. тачка 8. Статута општине Оџаци (''Сл. лист општине Оџаци'' број 

17/08 и 27/10) и члана 32 став 1. Одлуке о образовању месних заједница  (''Сл. лист општине 

Оџаци'' број 4/2000, 1/2005, 5/2007 и 2/2009) Председник општине Оџаци доноси: 

 

О Д Л У К У 

О ОБРАЗОВАЊУ ВЕЋА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ БОГОЈЕВО 

I 

Образује се Веће Месне заједнице Богојево , у следећем саставу:  

1. Марија Благојевић,  председник Већа 

2. Бранко Станчић, заменик председника 

3. Лидиа Молнар,  члан 

4. Стеван Гергељ,  члан 

5. Антун Тамашко,  члан 

6. Слободан Миладиновић,  члан 

7. Михаљ Мишковић,  члан.  

II 

Веће месне заједнице врши послове Савета месне заједнице Богојево утврђене Одлуком о 

образовању месних заједница из преамбуле ове Oдлуке и статутом месне заједнице Богојево. 

 

III 

Послове из тачке 2.  Веће месне заједнице Богојево ће обављати до конституисања Савета 

месне заједнице Богојево који ће бити изабран на изборима које ће расписати председник 

Скупштине општине Оџаци.  

 

IV 

Ова Oдлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Оџаци“. 

 



“Службени лист општине Оџаци” 10/2014    24.04.2014.године 

 

258 

V 

Одлуку објавити у „Службеном листу општине Оџаци“. 

 

 Број: 03-1-98/2014-I 

Дана: 24.04.2014. године 

ОЏАЦИ       Председник општине Оџаци,  

Душан Маријан,с.р. 

 

133 .  На основу члана 44. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи (''Сл. гласник РС'' 

број 129/07), члана 57.став 1. тачка 8. Статута општине Оџаци (''Сл. лист општине Оџаци'' број 

17/08 и 27/10) и члана 32 став 1. Одлуке о образовању месних заједница  (''Сл. лист општине 

Оџаци'' број 4/2000, 1/2005, 5/2007 и 2/2009) Председник општине Оџаци доноси: 

 

О Д Л У К У 

О ОБРАЗОВАЊУ ВЕЋА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ КАРАВУКОВО 

 

I 

Због поднетих оставки већине чланова Савета Месне заједнице Каравуково образује се 

Веће Месне заједнице Каравуково, у следећем саставу:  

1. Богатиновић Мирослав,  председник Већа, 

2. Димитријевић Давор, заменик председника, 

3. Манић Александар,  члан, 

4. Стојановић Весна,  члан, 

5. Димитријевић Милан,  члан, 

6. Малиновић Драган,  члан, 

7. Тасић Светлана,  члан, 

8. Додић Горан, члан, 

9. Пејчић Милан, члан,  

10. Димитријевић Оливера,  

11. Стоиљковић Добривоје, члан. 

II 

Веће месне заједнице врши послове Савета месне заједнице Каравуково утврђене 

Одлуком о образовању месних заједница из преамбуле ове Oдлуке и статутом месне 

заједнице Каравуково. 

III 

Послове из тачке 2.  Веће месне заједнице Каравуково ће обављати до конституисања 

Савета месне заједнице Каравуково који ће бити изабран на изборима које ће расписати 

председник Скупштине општине Оџаци.  

IV 

Ова Oдлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Оџаци“. 

V 

Одлуку објавити  у „Службеном листу општине Оџаци“. 

 

 Број: 03-1-99/2014-I 

Дана: 24.04.2014. године 

ОЏАЦИ       Председник општине Оџаци,  

Душан Маријан,с.р. 

 

 „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ", број 10/2014  24. 04. 2014.; ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ; ОСНИВАЧ: СКУПШТИНА 

ОПШТИНЕ ОЏАЦИ; ИЗДАВАЧ: ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ; ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК :СЕКРЕТАР 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИЛОЈЕ ЛЕПОЈИЋ; АДРЕСА: ОЏАЦИ, КНЕЗ МИХАЈЛОВА БРОЈ 24; ТЕЛЕФОН:(025) 5742-411; ФАКС: 

(025) 5742-396: ШТАМПА:ИЗДАВАЧ. 


